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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

DETALLE DE DOCUMENTOS SOPORTE DE PAGO

PROVEEDOR|GAVILANEZ MARINO CHRISTIAN PAUL
OBJETO: PAGO DE VIATICOS POR COMISION A PALANDA
VALOR: $55,50
FACTURA No. COMPROMISO 1161
UBSERVACIONE]
' FECHA DETALLE N° DOCUMENTO RESPONSABLE CARGO
29jun-22  [SALIDA DE COMISION INPC-DTZ7-2022-2026-M [MA. SOLEDAD PLAZA  |DIRECTORA REGIONAL
29un-22  |SOLICITUD DE VIATICOS CHRISTIAN GAVILANEZ ~ |ANTROPOLOGO REGIONAL
29jun-22  |PERMISO OCASIONAL CHRISTIAN GAVILANEZ ~ |ANTROPOLOGO REGIONAL
30-un-22 [FACTURAS DE RESPALDO 0 CHRISTIAN GAVILANEZ ~ |ANTROPOLOGO REGIONAL
6u-22  |INFORME DE SERVICIOS 0 CHRISTIAN GAVILANEZ ~ [ANTROPOLOGO REGIONAL
64u-22  |SOLICITUD DE PAGO INPC-DTZ7-2022-2125-M |GHRISTIAN GAVILANEZ ~ [ANTROPOLOGO REGIONAL
64u-22  |AUTORIZAGION DE PAGO INPC-DTZ7-2022-2127-M [MA. SOLEDAD PLAZA | DIRECTORA REGIONAL
6-u-22  [MAPA DE RECORRIDO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
74u22  |HOJA DE CALCULO VIATICOS SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
. CERTIFICACION ASISTENTE ADMINISTRATIVA
S22 o RESUPUESTARIA 29 VESSENIAQUEZADA |1 A NGIERA
: ASISTENTE ADMINISTRATIVA
74u-22  |CUR DE COMPROMISO 1161 VESSENAQUEZADA |70 ©
74u-22  |CUR DE DEVENGADO 1162 SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
74u22  |CHEQLIST DE PAGO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
“echa: Loja, 07/07/2022
laborado por: ARCHIVO TESORERIA
N°.CUR 1162
FINALES N°.:
Fecha:
SONTROL PREVIO !
rchivado por:
Direccioén: Calle Quito y Sucre 191-3] 4V

Cddigo postal: 110101 /Loja-Fcuador

Teléfono: 1593 -7 370
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PAGINANp. | DE
FECHA TMPRESTON: 28/7/2022

Ministerio de Finanzas :

o

del Ecuador
== ey
kie COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1162 Tipo Registro:  DEV
Monto: 55,50
IVA: 0,00
Sub Total: 55,50
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 55,50
LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE
PR L VIATICOS A FAVOR DEL LCDO. CHRISTIAN GAVILANEZ ANTROPOLOGO
Estado: APROBADO Descripcion:  p777 POR LA COMISION A PALANDA PRV. DE ZAMORA GHINCHIPE PARA
Cuenta Monetaria No.: 3449505304 COORDINAR EL TALLER DE PCI DEL 30 DE JUNIO AL 01 DE JULIO DEL
'8 B
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl _ Sl Sl
L S
Cta, Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 08/07/2022 55,50 0.00
INSTITUCIONES
L Sub - Total 55,50 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 55,50




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Dese: 0000 07 07 2022 1162 1161
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2022-0017-M 526
L
RPA RTO DEV
oo DEVENGADO Cmerid OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1804352423 | GAVILANEZ MARINO CHRISTIAN PAUL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 55.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 55.50
VA 0.00
SUB -TOTAL 55.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 55.50
SON: CINCUENTA Y CINCO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEQGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL LCDO. CHRISTIAN GAVILANEZ

30 DE JUNIO AL 01 DE JULIO DEL 2022, CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 263.

ANTROPOLOGO DTZ7 POR LA COMISION A PALANDA PRV. DE ZAMORA CHINCHIPE PARA COORDINAR EL TALLER DE PCI DEL

w}!A}Ofi?C‘”dﬁ

otfo|2waL

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/07/2022
sable Director Financiero

'}



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 07 07 2022 1161 1161
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ7-2022-0017-M 526
1
RPA RTO DEV
Ssizhod COMPROMETIDO Pl OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1804352423  |GAVILANEZ MARINO CHRISTIAN PAUL l

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el interior 55.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 55.50
VA 0.00
SUB - TOTAL 55.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 55.50
SON: CINCUENTA Y CINCO DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOJA-GEOGRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL LCDO. CHRISTIAN GAVILANEZ

ANTROPOLOGO DTZ7 POR LA COMISION A PALANDA PRV. DE ZAMORA CHINCHIPE PARA COORDINAR EL TALLER DE PCI DEL
30 DE JUNIO AL 01 DE JULIO DEL 2022. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 263.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
07/07/2022

15 4
-t
rlnncion%o Responsable Director Financiero




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

IR INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
. 263 09 | o8 | 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASEDEGASTO | OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG  SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 530303 1101 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$1,785.41

$1,785.41

SON: MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO DOLARES CON 41/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEOFRAFICO 1101-53000.- PARA REGISTRAR LA EMISION DE LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS Y SUBSISTENCIAS AL

INTERIOR PARA LAS COMISIONES REALIZADAS POR LOS FUNCIONARIOS DE LA DTZ7 DEL INPC ANO 2022.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
09/06/2022 P,
F __,_moml:‘la Re: ble Director Financiero

/
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2127-M

Loja, 06 de julio de 2022

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad

ASUNTO: AUTORIZACION de pago por viaticos durante comisién a Palanda
(30-jun.-2022 / 01-jul.-2022)

De mi consideracién:
AUTORIZADO

De acuerdo a la designacién realizada a través de Memorando Nro.
INPC-DTZ7-2022-2026-M, asi como a lo acontecido desde la mafiana del 30 de junio del
2022, hasta la tarde del 01 de julio del 2022, solicito muy comedidamente autorice a
quien competa la devolucién a mi persona de los recursos utilizados para vidticos, durante
la comisién mencionada.

Detalle de gastos realizados

No. | Clase de Gasto | Monto $ | No. Documento

1 | Hospedaje 15.00 | 000000976

1 Alimentacién | 5.00 000001128

1 Alimentacién | 2.50 000002929

1 | Alimentacién | 2.50 000001132

1 | Alimentacién | 2.50 000002921

1 | Alimentacién |4.00 000000166

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,
4V
- Gobierno | Juntos
" “1 . del Encuentro | lo logramos 12
fimado por Quipux
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fe por Quipux
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del Ecuadc Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2127-M

Documento firinado electronicamente

Lcda. Maria Solcd’ad Plaza
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7 (E)

Referencias:
- INPC-DTZ7-2022-2125-M

Copia:
Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Contable

Sr. Ledo. Christian Paul Gavilanez Marifio
Antropologo Regional

Loja, 06 de julio de 2022

4V
-» Gobierno

“7  del Encuentro

Juntos

I lo logramos 22



R
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2125-M

Loja, 06 de julio de 2022

PARA: Sra. Leda. Maria Soledad Plaza
Directora Técnica Zonal 7 (E)

ASUNTO: Solicitud: aprobacién de pago por vidticos durante comisién a Palanda
(30-jun.-2022 / 01-jul.-2022)

De mi consideracién:

De acuerdo a 1la designacién realizada a twavés de Memorando Nro.
INPC-DTZ7-2022-2026-M, asi como a lo acontecido desde la mafiana del 30 de junio del
2022, hasta la tarde del 01 de julio del 2022, solicito muy comedidamente autorice a
quien competa la devolucién a mi persona de los recursos utilizados para viiticos, durante
la comisién mencionada.

Detalle de gastos realizados

No. | Clase de Gasto | Monto $ | No. Documento

1 | Hospedaje 15.00 | 000000976

1 Alimentacién | 5.00 000001128

1 Alimentacién | 2.50 000002929

1 Alimentacion | 2.50 000001132

1 | Alimentacién |2.50 000002921

1 Alimentacién | 4.00 000000166

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

4V
-» Gobierno | Juntos

. Gcipo postat: 7 “1 . del Encuentro I lo logramos 12



R
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2125-M
Loja, 06 de julio de 2022

Documento firmmado electronicamente

Lcdo. Christian Paul Gavilanez Marifio
ANTROPOLOGO REGIONAL

T Ficwads slectrdnicans

Pgustgsd i CHRISTIAN PAUL

NV,
> Gobierno | Juntos

“1  delEncuentro I lo logramos 22
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Patrimonio Cultural
o) Ecuador Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME: 06-07-2022
Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2026-M

DATOS GENERALES
GAVILANEZ MARINO CHRISTIAN PAUL PUESTO QUE OCUPA : ANTROPOLOGO REGIONAL
Loja — Palanda - Loja NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR:

Unidad de Control Técnico - Patrimonio Cultural Inmaterial

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Sr. Salvador Narvaez; Srta. Cecivel Abril, Lic.
Christian Gavildnez.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Jueves de julio de 2019.

La hora de salida a la comision fue a las 07:30, siendo el punto de partida las instalaciones del INPC
DTZ-7.

Arribamos a la ciudad de Palanda a las 10:30 aproximadamente y nos dirigimos a las instalaciones
del GAD del cantén; aqui se realizé un taller de dos jornadas de capacitacién, la primera sobre
control técnico, y la segunda sobre difusién de patrimonio cultural inmaterial inscrito la Lista
Representativa del PCl. El publico hacia el que fueron dirigidos los contenidos, eran el técnico titular
de turismo Ing. Mariuxy Ledn, y su ayudante graduada de la carrera de Turismo, asi mismo fueron
difundidos contenidos patrimoniales a los agro productores. En este taller se abordaron los
siguientes temas: Manejo de informacidon de PCl, la ficha de registro PCl, metodologia de
investigacion, registros fotograficos; contenidos y aportaciones del Plan de Salvaguardia (PDS) del

Cacao Nacional de Fino Aroma.

Al finalizar la primera jornada del taller nos trasladamos a un hotel en el mismo cantén, lugar en

donde pernoctamos.
Viernes 01 de julio del 2022,

Se realizé trabajo de campo para diagndstico, al mismo tiempo que se difundié contenido del PDS
aqui referido. También, se dio la generacion de registros fotograficos para aportes a temas de la

Unidad de PCl, como paisaje cultural.




Productos Alcanzados:

e Taller en GAD de Machala con técnicos (Turismo, Comunicacion) y portadores de patrimonio,
sobre gestion de manifestaciones manifiestas a través de Decretos Ministeriales.

e Trabajo de campo: observacidn participante para registros de PCl.

¢ Registro fotografico.

Detalle de gastos realizados
No. Clase de Gasto Monto § No. Documento
1 |Hospedaje 15.00 000000976
1 | Alimentacidn 5.00 000001128
1 |Alimentacion 2.50 000002929
1 |Alimentacion 2.50 000001132
1 |Alimentacidn 2.50 000002921
1 |Alimentacidn 4.00 000000166
En caso de haber utilizado transporte pdblico:
HIA DE RUTA

Fechi

Lusrar de paridi

Lugar de destno

Ruzon Secial

eNomhre o fe Droa
SANTCIO ol bR pear sy

cH ytte i e

N Bttt

{sor

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aguellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARIC SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
30-06-2022 | 01-07-2022 { cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa \ ) ) \ -
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 07:30 17:00 servicio institucional segln sea el caso, hasta su llegada de estos
hh:mm sitios.
TRANSPORTE -
TiPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros} dd-mmm-aaaa hlizmm di-mmm-aaaa Ahimim
INSTITUCIONAL - Loia— Palanda - Lol
TERRESTRE INPC DTZ7. 0ja— Falanca - Loja 30-06-2022 07:30 01-07-2022 17:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

boletos.




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO
Lic. Christian Gavilanez.

180435242-3

NOTA

El presente informe deberd remitird dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacidn por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: Lic. Maria

Pf za ¥
CARGO: DIRECTORA ﬂgGlONAL INPC Z7 (E)

[ 74

NOMBRE: Lic. Maria i;{zéa.
GIONAL INPC 27 (E)

CARGO: DIRECTORA




ANEXOS:

Facturas de gastos/Memorando de autorizacion de salida a comisién/Solicitud de permiso para
salida a comisién/Remisién del permiso para comision.

RESTAURANT “VILCABAMBA”

De: Sumilda Alexandra Maldonado Jaramillo
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES, INCLUSO PARA LLEVAR.
Direccién: calle Diego Vaca de Vega s/n y Valle Sagrado Cel. 0990349581

( WCONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPEN j

RUC: 1104850297001 ViLcaBamBA - Losa - - EcuaDpor

e b 8 7

Aut. SRI. 1129552489] FACTURA (01-001- 000000166
SENORES:

[ ChAsRan gcu,ei\a:ml Mapiie J

[RT%C:D T ] (" Dia MES ANO
Dm}sccro.\':hl 231r-3 30 |Jvmis 2o

[_0 {a. ] Guia de Remisidn N°
[ canr. DESCRIPCION PIUNIT. | wiroTaL )

SUBTOTAL  §

FORMA DE PAGO
EFECTIVO e DESCUENTOS §
DINERO ELECTRONICO F) AUTORIZADA IVA. 0% §

Documento Categorizado: NO

TARJETA DE CREDITO/ DEBITO
OTROS Fia ke
= & 4 TOTAL A

W COBRAR /7
T 7
Imprenta “EL DORADO" - Héctor Bolivar Delgado * RUC. 11 T 1151 - Emisién: 22/Febrero/2022

4 ORIGINAL: ADQUIRENTE
del 1 al 200 Vilido para emisién hasta; 22Febreroi2023 COPIA: EMISOR




ANEXOS:

Facturas de gastos/Memorando de autorizacion de salida a comisién/Solicitud de permiso para
salida a comisién/Remisién del permiso para comisidn.

RESTAURANT EL CRUSTACEO |
Malacatus Pintado Fredy Orlando

ireccion: Alonso de Mercadillo s/n y 13 de Abril: Telf: 0999164842:
Email: freddymalacatus|989@gmail.com Palanda Zamora Ch. Ecuador
Contribuyente Negocio Popular Régimen RIMPE

R.U.C.:1724226970001 FACTURA
Aut. SRI:1130068665 001-00+  IN° 000001128

Cliente: Cj\fiﬁ‘l’iq« @Q&M(c\i “an)
RUL/CL 2043524 R Ferha_ 30 ~OG~- 02

Direccidn: lct' e Telf;
(cant.| ~ DESCRIPCION v. UNITARIO] V. TOTAL )

[Imprenta Palandita * RUC 1104451651001 * Gloria Irene Avila Merino *

Aut. 13544 * Telf: 0996064809 *Fecha de Emision 12/06/2022" Del Sub total 12 %
000001101- 000001300* Vlido hasta 12/ JUNIO/ 2023
DINERO TARJETA DE Sub total 0%
3_3( erecTVO| DlEcTRoncd pacanra - |OTR9S )
=
o
W /'\J Descuento /
# Sub Total
et IVA 12 %

TE IRMA " AUTORIZADA

VALOR TOTAL ot
Original: Adquirente /Copia: Emisor S =




ANEXOS:

Facturas de gastos/Memorando de autorizacién de salida a comisién/Solicitud de permiso para
salida a comisién/Remisién del permiso para comisién.

A Ramiro Ademir Ordonez Benitez

OTROS SERVICKS DE ALDJAMIENTOS POR (OR10 TIEMPO EN HOSTALES JUVENILES Y REFUGIDS DE MONTARA

l WmTLANTIS Direccién: 12 de Febrero sn y Eloy Alfaro

I 1 099 220 4524 « 096 927 0522
TE mirovet-28@hotmail.com e Zamora Chinchipe

FACTURA 001-001- 000000976

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

R.U.C. 1900472307001
AUTORIZAGION SRI. 1129910879“30 06 5032

Cllente.Q\As{,[ O Gm (a-'v’z._
RUC/CL: [ SO BS 292 -3 Teléfona: Qe 35¢CO 8 26

Direccién: L¢3t e
CANT.  DESCRIPGION P.UNITARIO VALOR DE VENTA

7 ]

MES ANO

/ [HOSPE DY 2 L8-00| 800
SON: ]
£ | Erectivo Tomds SUBTOTAL 12%

g Dinaro_ T SUBTOTAL0%
sugrorLs | [C. 00
W / J‘ IVA0%$
i IVA12%$
(FIRNAAUTORZADA varToraLs [/ S . A |

mva?‘ﬁ SUCORTIZ + 2560020 « Manual Alejandro Ortiz Vaga « R.U.C. 1104527245001 » Autorizacién N° 13400
Emisién: 926-1025 + 10/Mayo/2022 » Vilido hasta 10/Agosto/2022 = Original: Adquiriente = Copie: Emisor



ANEXOS:

Fatituras de gastos/Memorando de autorizacién de salida a comisién/Solicitud de permiso para
salida a comision/Remisién del permiso para comision.

“D RESTAURANT EL CRUSTACEO
Malacatus Pintado Fredy Orlando

ireccién: Alonso de Mercadillo s/n y 13 de Abril: Telf: 0999164842:
Email: freddymalacatus1989@gmail.com Palanda Zamora Ch, Ecuador
Contribuyente Negocio Popular Régimen RIMPE

R.U.C.:1724226970001 FACTURA
Aut. SRI:1130068665 ~ Q01-00+ N° 000001132

Cliente: CL‘ /1’5'{'\.6\“ 6‘3&/'\ lor\‘/uﬁ_
RUL/CI 1BOYDS 241 =3  Fecha 20-06 ~2027
Direccin__ o f& Teff. O I9C 0886

o

(canr. DESCRIPCION V. UNITARIO| v. TOTAL )

_'_ MMAA‘QU{D‘ “ 25*9

Imprenta Palandita* RUC 1104451651001 * Gioria rene Aviia Mering
Aul 13544 * Telf: 0996064909 Fecha de Emision 12/06/2022" Del bl (5%
000001101- 000001300 Vaido hasta 12/ JUNIO/ 2023

DINERO | TARJETA DE Sub total 0%
EFECTIVO| D ecnC nicd Ghenno mnoﬂ f

i l‘j ’ Descuento

Sub Total
IVA12 %
LIENTE FIRMA WUTORIZADA

VALOR TOTAL 2 5‘0

FORMA
DE PAGO

L Original: Adquirente /Copia: Emisor




ANEXOS:

Facturas de gastos/Memorando de autorizacién de salida a comisién/Solicitud de permiso para
salida a comisién/Remisién del permiso para comision.

«Contribuyente Negoclo Popular - Régimen RIMPE»

RESTAURANTE ZUMBENITA )

; Cordero Vargas Karina Elizabeth

Dir: Alonso de Mercadillo s/n y 13 de Abril Telf: 0995155769:
Email: k.ariely2009@hotmail.com  Palanda Zamora Ch. Ecuador

UC1s00457563001 ) 0o1-001. FACTURA
AUbSRI: 1130075692 m1N° 000002921

a s T
bt ClhAstiac, Gauilbiwen
RUC/CI VOOUSS 242~  fohy Ol -O%-2022
Direccion:_boja Telf O7¢ S960RRBE

(cant. | DESCRIPCION V. UNITARIO|v. TOTAL )
o
4L | A \; M.bp\“‘qu'or-\ L =

Imprenta Palandita* RUC 1104451651001 * Gloria Irene Avila Merino *
Aut. 13544 * Telf: 0996064909 ‘Fecha de Emisién 14/06/2022° Del
000002901- 000003100* Vaido hasta 14/ JUNIO / 2023

DINERO TARJETA DE Sub total 0% |
28 |EFECTIVO) giecraonco | crepito | OTRO8 =
xa
2 =1 / Descuento

Sub Total

Subtotal 12%

IVA12 %
A CLIENTE FIR) ORIZADA

VALOR TOTAL
Original: Adquirente /Copia: Emisor -Z- =




ANEXO0S:

Facturas de gastos/Memorando de autorizacién de salida a comisién/Solicitud de permiso para
salida a comisién/Remisién del permiso para comision.

V«_t.Contrlbu_vent'e Ne-:oclc_s _P_opuia_r - R_égimen RlyiPE»
RESTAURANTE ZUMBENITA®

Cordero Vargas Karina Elizabeth
; Dir: Alonso de Mercadillo s/ny 13 de Abril Telf: 0995155769
Email: k.aricly2009@hotmail.com Palanda Zamora Ch. Ecuador

SRUCHI004575630015) 01-c01 FACTURA
_AuliSRIS 1130075692% N° 000002929
Cliente: C. L‘ mvl’im 60..« io:‘-«.ll ra

RUC/CI_'80 435242 -3 fecha OI-OF —20 22

Direccidn:_le jo- Telf,_O9€ 596 08 8¢
(canT. DESCRIPCION V. UNITARIO]v. ToTAL )
i il so
4 A‘llw‘(’c_o\o o~ 2 ==

Imprenta Palandita * RUC 1104451651001 * Gloria Irene Avila Merino * |
Aut. 13544 * Teif. 0996064909 *Fecha de Emision 14/06/2022 * Del Sub total 12 %
000002901- 000003100° Vialido hasta 14/ JUNIO / 2023

DINERO | TARJETA BE Sub total 0%
58 [EFECTO} gk TRonico | cReDITD |- | OTROS -

Descuento

[ ‘L Sub Total ]
/ - : VA 12 %

FIRI ‘ORIZADA
VALOR TOTAL

Original: Adquirente /Copia: Emisor

o
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PATRIMONIO CULTURA

DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO
HUMANO

Para lenar el presente docimento, deberd observar lo establecido en el Reglamento Interno de

Administracién de Talento Humano

Fecha de solicitud del permiso:

29  junio 2022

dia mes afio
Nombres y Apellidos: Christian Paul Gavilanez Marifio
Direccién / Unidad: DTZ 7/Unidad de Control Técnico PCI

Tipo de permiso:

Por comisidn institucional

(sefiale con "X") X | Personal con cargo a vacaciones
Cita médica planificada
Tiempo solicitado: Desde: 07H30 Hasta: concluida la comision

Fecha efectiva del permiso:

OBSERVACIONES :

(hora:minuto) {hora:minuto)

30-01 jun.-jul. 2022

dia mes afio

Comisién a Palanda, para ejejcutar talleres de capacitacién en contexto
de ejecucion del PDS del Cacao Nacional de Fino Aroma.

Firma Responsable Talento

Humano

Bl EE R

Firma Servidor/a Trabajador Firma Jefe Inmediato




e ...

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INSTITUCIONALES
Memaorando Nro.

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE SOLICITUD: 29-06 - 2022.

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

JAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
GAVILANEZ MARINO CHRISTIAN PAUL

PUESTO QUE OCUPA:
ANTROPOLOGO REGIONAL

[CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
PALANDA -ZAMORA CHINCHIPE.

[NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CONTROL TECNICO-PATRIMONIO CULTURAL INMATERIAL

FECHA SALIDA HORA SALIDA

FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

30/06/2022 07:30

01-07-2022 17:00

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Sr. Salvador Narvaez; Srta. Cecivel Abril, Lic. Christian Gavildnez.

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Nacional Fino de Aroma).

generacion de ingreso en el SIPCE.

e  Taller sobre procesos técnicos de salvaguardia y registro de PCI en Palanda con técnicos y portadores del GAD (PDS del Cacao|

®  Trabajo de campo: creacién de registro fotografico sobre paisaje cultural; recoleccién de evidenciables fotograficos para

TRANSPORTE
TIPO DETRANSPORTE |  NOMEBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

INSTITUCIONAL -INPC
TERRESTRE D1Z7

Loja — Palanda-Loja.

30/06/2022 07H30 01-07-2022 17:00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA
GASTO CORRIENTE : ¥ DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DEL PICHINCHA CORRIENTE 3449505304

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

,'ﬁ'.sjlﬂw\

e

[t

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Lic. GAVILANEZ MARINO CHRISTIAN

NOMERE DE LA O EL RESP yALE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Lic. MARIA PLAZA (E)




FIRMA DE LA WINMOM O SU DELEGADO
i N

-

A L)

|

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72
haras de anticipacidn al cumplimiento de los servidos institucionales; salvo o caso de
quspor 1 dod, dor T Ararided gl

» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion
quedardn insubsistentes

# El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de 4
dias de cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servici 1 di fos dias de d 5o obligatoria,
con ewcepdidn de las Miximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
Justificados por fa Mixima Autoridad o su Defegada.

’ \Lcdal ledad Calva
JALISTA FINANCIERA

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA DE SOUCITANTE

c.1: 180435242-3




R
lel Lcuado Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-2026-M
Loja, 29 de junio de 2022

PARA: Srta. Mercedes Cecivel Abril Mordn
Arquedloga Regional

Sr. Ing. Diego Esteban Morocho Piedra
Analista de Geomatica Regional

Sr. Salvador Narvdez Ramos
Chofer

ASUNTO: Comisién a Palanda
De mi consideracion:

Por medio del presente dclcgo a ustedes para que cumplan ac&v;dades relacwnadas la
actuahzacmn de la D imitaci S rd realizar el taller del

Fecha salida: 30 de junio y 01 de julio 2022
Hora: 07h30
Fecha: 01 de julio 2022 concluidas las actividades planificadas.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Lcda. Maria Soledad Plaza
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7 (E)

Copia:
Srta. Ing. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacién

eb

: -» Gobierno | Juntos

i 4 del Encuentro I lo logramos 11



